



Verksamhetsberättelse juni 2024-maj 2025



Assyriska Kulturcenter i Jönköping

E-post: assyriskakj@gmail.com
Hemsida: <https://akc-jonkoping.se/>

Telefon: 070-414 29 90
Adress: Birkagatan 36, 56133 Huskvarna



Under verksamhetsåret 2024–2025 har Assyriska Kulturcenter i Jönköping fokuserat på att bevara och sprida den assyriska kulturen genom ett brett utbud av evenemang, samarbeten och utbildningsinsatser

Ordförande har ordet

Shlama Ashuraya,

Jag hade den stora äran att ta över ordförandeskapet för Assyriska Kulturcentret i början av juni 2024. Under verksamhetsåret 2024–2025 påbörjade vi arbetet med att organisera medlemskommittéerna och startade flera olika kommittéer för att fördela ansvaren och effektivisera verksamheten.

Året inleddes med intensiva möten och noggrann planering. Vi var mycket aktiva när det gällde att arrangera aktiviteter och inleda samarbeten med olika organisationer. Genom hårt arbete har vi strävat efter att nå våra mål och förverkliga våra ambitioner.

Vi har också varit synliga på sociala medier och medverkat i intervjuer där vi presenterat vårt center för allmänheten, informerat om våra mål och delat inlägg som ger omvärlden inblick i vår verksamhet och våra värderingar.

Dessutom har vi initierat samarbeten med flera assyriska organisationer samt etablerat kontakter med olika aktörer inom Jönköpings kommun för framtida gemensamma projekt.

Avslutningsvis vill jag rikta ett varmt tack till alla våra medlemmar för ert engagemang och stöd under året. Ett särskilt tack går till styrelsens ledamöter för ert goda samarbete och det fantastiska arbete ni har utfört.

Jag ser fram emot att fortsätta vårt gemensamma arbete i samma anda och tillsammans nå ännu högre höjder.

Med vänliga hälsningar,
Elishwa Gilyana
Ordförande, Assyriska Kulturcentret i Jönköping





2024-07-10 Registrering hos Skatteverket

Föreningen blev registrerad hos Skatteverket och fått organisationsnummer.

2024-09-07 Samverkansavtal med studieförbundet Bilda

2024-09-15 Föreläsning med DR Khazal Al-Majidi



Dr. Khazal Al-Majidi höll en föreläsning i Jönköping om assyriska konst, där han berättade om skulptur, musik, kläder och arkitektur samt den assyriska imperiets storhet. En delegation från det assyriska kulturcentret deltog, och föreläsningen arrangerades av Kulturföreningen Ramsin i samarbete med Assyriska Turabdinföreningen.

2024-09-26 Minnesstunden för Evin Agassi



Över 250 personer deltog för att hylla hans liv och konst. Kvällen innehöll föreläsningar, musik, ljus och delade minnen, vilket skapade gemenskap och reflektion. Arrangemanget gjordes i samarbete med Bilda och blev en vacker hyllning till Evin Agassi, som visade konstnärens vikt för vårt samhälle

2024-10-06 Minnesstund för Sargon Rasho



Idag samlades vår förening för att hedra minnet av Sargon Rasho, vår kära artist och vän.

Hans plötsliga bortgång lämnar ett tomrum, men vi skapade en stund av kärlek och respekt.

Vid Assyriska Kulturcenter tände vi ljus och höll en tyst minut för att minnas honom.

Vi lyssnade på hans älskade melodier och delade minnen av hans inspirerande musik.

Sargon lever kvar i våra hjärtan genom hans konst och arv, som vi fortsätter att bevara.

Tack till alla som deltog och stöttade oss – vi hyllar hans minne tillsammans.

2024-10-13 Öppningsceremonin



Den 13 oktober 2024 invigdes vårt Kulturcenter i Jönköping med en stor öppningsceremoni för ca 500 deltagare från när och fjärran. Ceremonin inleddes med traditionell folkdans i assyriska dräkter och arrangerades i samarbete med Bilda. Ordförande Elishwa Gilyana presenterade centrets mål och verksamhet, medan Michael Barkho och Ankido Khano talade om kulturaktiviteter och ekonomi. En dag som hyllade vår kultur och framtidstro.



2024-10-17 ARS och AKC

Assyriska Kulturcenter i Jönköping blir medlem hos Assyriska Riksförbundet i Sverige.



E-post: assyriskakj@gmail.com
Hemsida: <https://akc-jonkoping.se/>

Telefon: 070-414 29 90
Adress: Birkagatan 36, 56133 Huskvarna



2024-11-03 Assyriska journalist dagen



Den 1 november, på den assyriska journalistedagen, höll Assyriska Kulturcentret i Jönköping en föreläsning om assyrisk press och media den 3 november. Sam Edward, journalist och medieexpert, berättade om pressens historia och dess vikt för det assyriska folket, samt om mediets roll i det nationella arbetet. En viktig diskussion leddes av Michel Barkho, där åhörarna samtalade om digitala medier, sociala plattformar, artificiell intelligens och riskspridning av falska nyheter. Föreläsningen underströk behovet av att hämta information från pålitliga källor och att vara kritisk till sociala medier. Vi gratulerar alla assyriska journalister och mediearbetare på denna dag och hoppas på en fortsatt förbättrad mediekvalitet.



2024-11-06 Föreläsning av Yazan Al-Saad

På inbjudan av Bilda deltog en delegation från styrelsen och mediekommittén vid Assyriska kulturcentret i en föreläsning av Yazan Al-Saad med titeln: 'Sociala mediers påverkan på skapandet av digital identitet och psykiskt välbefinnande – mellan positiv och negativ interaktion.'"



2025-11-30 Someka

Vårt Assyrisk folk, med sina många sekter, bevarar fortfarande traditionella seder som "Someka". Denna ritual utförs under de första två nätterna av fastan (jul och påsk) och inkluderar att barn klär sig i masker, går runt husen för att gratulera fastansankomst, sjunger och dansar, och får donationer.



Assyriska kulturcentret i Jönköping arrangerade en aktivitet kring "Someka" i samarbete med Bilda, med kulturella frågesporter, lekar och presenter.



Evenemanget avslutades med musikframträdande av bandet under ledning av Basel Yukhna, och hålls i Bildas lokal lördagen den 30 november, i närvaro av en kommunrepresentant.



2025-11-30 World Folk Orient

Inana Dansgrupp från Assyriska Kulturcenter i Jönköping deltog med ett färgstarkt dansuppträdande under festivalen World Folk Orient. Evenemanget ägde rum på Birkagården i Österängen den 30 november och lockade många besökare. Det blev en mycket lyckad kväll fylld av musik, dans och kulturmöten från olika delar av världen.



30 november
Kl. 17.00
Birkagården, Österängen
Fri entré
[www.bilda.nu/
worldfolkorient](http://www.bilda.nu/worldfolkorient)

Nozaik Band
DJ Violinist
Assyrisk dans och folkdans med
Inana Folklore Band



E-post: assyriskakj@gmail.com
Hemsida: <https://akc-jonkoping.se/>

Telefon: 070-414 29 90
Adress: Birkagatan 36, 56133 Huskvarna

2024-12-14 Julfest och aktiviteter för barn



För att fira julens glädje och värme anordnade Assyriska Kulturcentret i Jönköping en magisk och minnesvärd dag för barnen.

Evenemanget fylldes med lekfulla och underhållande aktiviteter som spred skratt, glädje och feststämning bland de små.

Höjdpunkten var ett förtrollande besök av jultomten, som med sin närvaro och generösa julklappar fyllde barnens hjärtan med lycka och skapade oförglömliga ögonblick.

En dag som förenade familjer och lät julens budskap om kärlek och gemenskap



2025-02-07 Minnesceremoni för Naum Faiq

Minnesceremoni för Naum Faiq i Jönköping och Bookrelease med den assyrisk-svenska författaren Anna Melle

I samarbete med Assyriska Kulturcenter i Jönköping arrangerade flera assyriska och svenska organisationer och föreningar en högtidlig minnesceremoni för att hedra den assyriska läraren och förkämpen Naum Faiq. Evenemanget innehöll tal, poesiuppläsningar och reflektioner över hans arv och betydelse.

Samtidigt lanserade författaren Anna Melle sin senaste bok, som hon har översatt till svenska och som skildrar Naum Faiqs liv och gärning. Boken är ett samarbete mellan flera assyriska och andra författare som har bidragit med sina perspektiv och texter



Bokrelease

Välkommen till Naum Faiqs minnesdag och en inspirerande bokrelease.
"Rösten om Ett Folk – Följ med Anna Melle i Naum Faiqs fotspår"

Torsdag 6 februari kl. 18.00
Immanuelskyrkan
Oxtorgsg. 15, Jönköping



I denna unika antologi öppnas dörrarna till en oförglömlig resa genom författaren och journalisten Naum Faiqs liv och gärning - en visionär som kämpade för att bevara det assyriska folkets själ och kulturella arv. Faiqs livsverk lever vidare genom föreningar som idag vårdar och utvecklar det assyriska kulturarvet, där språk, musik konst och traditionen är centrala.

Författarsamtal med Barish Belge, ordförande i Assyriska Turabdnföreningen. Dikter framförs av författaren och poeten Mickael Mammo samt Elechwa Kivarkis och Elishwa Gilyana.

Mingel och boksignering
Vi bjuder på dryck, kakor och frukt.
Fri entré

I samarbete med Assyriska Turabdnföreningen, Babylonföreningen, Assyriska Kulturcenter och Studieförbundet Bilda



2025-02-11 Besök hos Assyriska Kulturcenter i Nohadra, Irak



Under sitt besök i Assyriens hemland träffade Mariam Hawil, medlem i styrelsen för Assyriska kulturcentret i Jönköping, styrelsen och flera medlemmar från Assyriska kulturcentret i Nohadra.

Detta möte var ett viktigt steg för att stärka kontakten mellan assyriska institutioner i hemlandet och diasporan. Deltagarna utbytte idéer om kulturcentrets mål och framtida samarbetsmöjligheter. De diskuterade även besök från kulturcentrets medlemmar till hemlandet och deras deltagande i kha bnissan firande, vilket speglar det stora engagemanget för att bevara det assyriska kulturarvet.

Mötets betydelse förstärktes ytterligare av närvaron av framstående kulturpersonligheter såsom Susanne Qasrani och Dr. Odisho Malko. Deras närvaro underströk vikten av samarbete mellan olika kulturella institutioner för att tjäna det assyriska samfundet och stärka dess identitet.



Feb, mars och april 2025 ✨ Assyrisk skola – varje söndag! ✨



Varje söndag, i den vackra och värmande atmosfären på Assyrisk Kulturcenter i Jönköping, samlas barnen med stor entusiasm och glädje för att ägna sig åt en mycket speciell och meningsfull aktivitet – att träna på att sjunga. Det är en tradition som har blivit en kär del av deras veckovisa rutin, en stund då de inte bara lär sig att bemästra sångens konst, utan också stärker sina band till sin kultur och sitt arv.

Under dessa söndagar har Rabi Abdel Ahad agerat som deras dedikerade lärare och mentor. Med sin djupa kunskap, lugna och inspirerande närvaro har han guidat barnen genom sångens nyanser och traditionella melodier. Hans tålmod och passion för att föra vidare den assyriska kulturens rika musikaliska traditioner har varit en ovärderlig tillgång för barnen. Han har inte bara lärt ut tekniker och tonlägen, utan också delat med sig av historier och betydelsen bakom de sånger de övar på, vilket har gjort varje lektion till en levande och levande kulturell upplevelse.

Varje söndag har varit en stund av gemenskap, glädje och utbildning. Barnen har utvecklat sina sångfärdigheter, fått möjlighet att uttrycka sig kreativt och samtidigt fördjupa sin förståelse för sin kulturella identitet. Rabi Abdel Ahad har hela tiden varit där för att stötta, peppa och inspirera dem, och hans engagemang har smittat av sig på alla deltagare. Tillsammans har de skapat en varm och inkluderande miljö där kultur och musik förenas, och där varje barn har fått möjlighet att växa både som sångare och som ung representant för sin assyriska kultur.

E-post: assyriskakj@gmail.com
Hemsida: <https://akc-jonkoping.se/>

Telefon: 070-414 29 90
Adress: Birkagatan 36, 56133 Huskvarna

2025-02-22 Khoshaba d bnata



För att bevara de assyriska traditionerna anordnade kvinnokommittén vid det assyriska kulturcentret i Jönköping en särskild firande av Khoshaba d'Banata. Evenemanget innehöll flera aktiviteter, inklusive en tävling med traditionella assyriska rätter, en informationssession om högtiden samt uppträdanden av folkloristiska assyriska danser som speglade det assyriska folkets rika kulturarv.



E-post: assyriskakj@gmail.com
Hemsida: <https://akc-jonkoping.se/>

Telefon: 070-414 29 90
Adress: Birkagatan 36, 56133 Huskvarna



2025-02-25 Beslut från Kultur- och fritidsförvaltningen - Jönköpings kommun

Assyriska Kulturcenter i Jönköping blev en bidragsberättigad förening hos Jönköpings kommun.

2025-03-01 Poesikväll



Assyriska kulturcentret i Jönköping hyllar assyrisk poesi i samarbete med studieförbundet Bilda.

Den 1 mars 2025 anordnade Assyriska kulturcentret i Jönköping, i samarbete med studieförbundet Bilda, en poesikväll för att hylla den assyriska poesen.

Evenemanget samlade en grupp assyriska poeter som framförde dikter med teman kring identitet, tillhörighet och nationell känsla, samt känslosamma dikter om kärlek.

Publiken engagerade sig starkt i de poetiska framträdandena och uttryckte sin uppskattning för initiativet och vikten av att arrangera liknande aktiviteter som stärker den assyriska kulturen och identiteten.

Under kvällen hölls en fikapaus, där deltagarna samtalade fritt om poesi, kultur och olika samhällsämnen, samtidigt som de betonade vikten av att bevara det assyriska språket.

Evenemanget speglade Assyriska kulturcentrets engagemang för att stödja konst och det assyriska språket. Det lämnade ett positivt intryck hos deltagarna och underströk vikten av att fortsätta med sådana kulturella initiativ.

E-post: assyriskakj@gmail.com
Hemsida: <https://akc-jonkoping.se/>

Telefon: 070-414 29 90
Adress: Birkagatan 36, 56133 Huskvarna

2025-03-08 Ungdomsträff på Assyrisk Kulturcenter i Jönköping



I ett unikt initiativ anordnade ungdomskommittén vid Assyrisk Kulturcentret i Jönköping en stor ungdomsträff, där flera ungdomsorganisationer i staden bjöds in. Träffen samlade representanter från den Kaldeiska kyrkans ungdomsgrupp, den Gamla Österns kyrkas ungdomsgrupp samt Kör Al-Salam (som tillhör den Syrisk-ortodoxa kyrkan), tillsammans med ett antal assyriska ungdomar från både Jönköping och Linköping.

Mer än femtio unga tjejer och killar deltog i träffen, som inleddes med en presentationsrunda, följt av historiska kunskapsfrågor och olika ungdomsaktiviteter. Deltagarna samlades sedan runt ett gemensamt matbord innan kvällen avslutades i en glädjefylld atmosfär med traditionella assyriska danser.

Vid slutet av träffen enades de medverkande ungdomsorganisationerna om att samordna framtida insatser för att organisera aktiviteter som stärker ungdomarna och gynnar det assyriska samhället.



2025-03-12 TV-intervju med Elishwa Gilyana, ordförande för Assyriska Kulturcenter i Jönköping.



I det åttonde avsnittet av Sargon Live Show, som sändes den 12 mars klockan 19:00 svensk tid, hade programvärden Sargon Warde nöjet att intervjua Fröken Elishwa Gilyana, ordförande för det Assyriska Kulturcenter i Jönköping. Under intervjun förklarade hon kulturcentrets uppdrag, mål och syfte samt delade med sig av hela resan som lett till dess etablering och utveckling.

Elishwa Gilyana berättade att kulturcentret har som huvudsakligt uppdrag att bevara och främja den assyriska kulturarvet, språket och traditionerna bland den yngre generationen i Jönköping och omgivande områden. Hon betonade vikten av att skapa en plattform där medlemmar kan samlas, dela erfarenheter och stärka sin identitet.

Hon beskrev också att centret strävar efter att fungera som en bro mellan den assyriska diasporan och det ursprungliga hemlandet, samt att arrangera kulturella och sociala aktiviteter för att öka förståelsen och integrationen i det svenska samhället.

Elishwa Gilyana delade med sig av den resa som kulturcentret har genomgått, från de tidiga startfaserna med begränsade resurser till att idag vara en viktig samlingspunkt för många i communityn. Hon uttryckte stolthet över de framsteg som gjorts och såg fram emot att fortsätta utveckla centret för att bevara och sprida den assyriska kulturen till kommande generationer.

E-post: assyriskakj@gmail.com
Hemsida: <https://akc-jonkoping.se/>

Telefon: 070-414 29 90
Adress: Birkagatan 36, 56133 Huskvarna

2025-03-22 Årsmötet för Assyrisk Riksförbundet i Sverige.



Den 22 mars 2025 deltog Assyrisk Kulturcenter i Jönköping i årsmötet för Assyrisk Riksförbundet i Sverige, som hölls på Assyrisk Kulturföreningen i Norrköping, där över 14 anslutna föreningar i Sverige var representerade. Mötet var mycket givande och informativt, där vi hade möjlighet att gå igenom verksamheternas berättelse för 2024, diskussion om framtida planer och strategier för att stödja och utveckla vår kultur och gemenskap.

Från Assyrisk Kulturcenter i Jönköping deltog ordförande Elishwa Gilyana, ledamöterna Ankido Khano och Maryam Hawel.

2025-03-30 Firande av det nya assyriska året 6775.



I en historisk händelse som speglar känslan av tillhörighet och nationell stolthet, lyckades Assyriska Kulturcentret i Jönköping – mindre än sex månader efter sin grundande – samla tusentals av vårt folk i en storslagen festlighet värdig vår assyriska nations storhet.

Staden bevittnade en enorm festival organiserad av centret, där tusentals assyrier från olika områden samlades i en enastående scen som förkroppsligade det assyriska folkets enhet och stolthet över sin identitet.

Firandet inleddes med en unik visning av kungliga assyriska dräkter, designade av den kreativa Nahreen Odisho, som imponerade publiken med skapelser inspirerade av det rika historiska arvet. Hennes mästerverk återspeglade förfädernas storhet genom en fängslande konstnärlig tolkning och tog åskådarna med på en resa genom tiden.

Därefter följde den officiella invigningen med välkomsttal av Nina Sargon och Akkad Khano från mediekommittén. En minuts tystnad hölls till ära och respekt för de assyriska martyrernas själar som gav sina liv i försvar av deras existens och identitet. Sedan höll ordföranden för det assyriska kulturcentret, Elishwa Gilyana, ett tal på assyriska, medan sekreteraren Ankidu Khano talade på svenska. Jönköpings kommunstyrelses ordförande Tord Sundqvist höll också ett tal, tillsammans med Europaparlamentsledamoten Ilan De Basso, prästen Daniel Shammon och designern Nahreen Odisho, där de alla betonade vikten av att bevara det assyriska arvet och stärka folkets nationella och kulturella identitet i diasporan.

Barnen framförde en vacker sång för att fira det assyriska nyåret, uttryckande sin glädje över denna nationella högtid, med text av läraren Jack Nisan och musik av läraren Abdallah Khali.

Barnens deltagande i denna händelse, där de bar kläder med den assyriska flaggan på bröstet, var av stor betydelse. De framförde sången med entusiasm och glädje, uttryckande sin lycka



över denna nationella högtid, med text av poeten Jack Nissan och musik av Abdelahad Khali. Detta gav ett särskilt inslag till evenemanget och framhöll deras känsla av stolthet och tillhörighet.

Till tonerna av dohola och zorna, som förkroppsligar den assyriska musikens äkthet, fylldes festivalen med energi genom framträdanden av en rad assyriska artister. Nagham Edwar Mousa briljerade på scenen tillsammans med Sami Benjamin, Sami Izria, Basel Youkhana och dagens hedersgäst var den folkkära artisten Sargon Gauro som med sin närvaro tillförde en unik atmosfär och deltog i ett gemensamt framträdande som väckte publikens entusiasm och engagemang.



Firandet pågick i flera timmar i en atmosfär av glädje och stolthet, där vårt folk från Jönköping och andra delar av Sverige återigen bekräftade sin enighet och sina djupa rötter. Festivalen blev ett kraftfullt budskap om att den assyriska civilisationen fortfarande lever i sitt folks hjärtan och att dess arv tryggt sträcker sig in i framtiden.

Evenemanget fick stor medial uppmärksamhet från ledande lokala och nationella svenska medier såsom JP, Sveriges Radio och SVT. Våra kära fotografer spelade också en viktig roll i att dokumentera denna historiska händelse bland annat NS Photography, Photography by Mary, och Morees Photography och fångade firandet med sina professionella kameror, tillsammans med Assyria TV, vilket säkerställer att denna händelse förblir ett vittnesbörd om det assyriska folkets styrka och vilja att bevara sin identitet och kultur

2025-03-31 Delegation från AKC landar i Bet-Nahren



Den 31 mars 2025 besökte en delegation från Assyriska Kulturcentret i Jönköping, Sverige, Assyrien – Irak, på inbjudan av den Demokratiska Assyriska Rörelsen – Zowaa.

Syftet med besöket var att stärka de kulturella och nationella banden mellan vårt assyriska folk i hemlandet och i diasporan, samt att få en närmare inblick i vår folks situation i de områden där vi historiskt sett har funnits. Besöket inkluderade även erfarenhetsutbyte och diskussioner om framtida samarbete mellan institutioner som arbetar för att bevara vår nationella och kulturella identitet.

Programmet för besöket innehöll möten med representanter från den Demokratiska Assyriska Rörelsen, fältbesök till flera byar och städer, samt deltagande i lokala kulturella och sociala evenemang. Besöket var en möjlighet att stärka känslan av tillhörighet och bekräfta vikten av kontinuerlig kontakt mellan vårt assyriska folk oavsett var vi finns.

Denna händelse reflekterar vikten av gemensamt arbete mellan assyriska institutioner både i hemlandet och utomlands för att stödja vårt folks ödesfrågor, bevara vårt arv, vårt språk och vår närvaro i vårt historiska land.



2025-04-12 Internationella assyriska språkdagen



På Assyriska språkets dag, som är den 21 april varje år, vill Assyriska Kulturcenter i Jönköping hylla de personer som har hjälpt till att fira denna dag. Deras arbete har varit viktigt för att bevara och främja det assyriska språket bland våra medlemmar och elever.

Mariam Hawel, som är med i styrelsen, har planerat programmet och bidragit till att dagen blev lyckad. Under dagen hade vi olika aktiviteter och föreläsningar som gav deltagarna mer kunskap om det assyriska språket och kulturen.

Bland dessa inspirerande lärare finns fröken Shmiran, läraren Samir Khoshaba, författaren Anna Melle och läraren Baba, vars föreläsningar och aktiviteter har berikat dagen och gett eleverna möjlighet att fördjupa sina kunskaper i sitt modersmål.

Vi vill också rikta ett stort tack till de svenska myndigheterna för att ha möjliggjort för våra barn att lära sig sitt modersmål. Deras stöd är avgörande för att säkerställa att det assyriska språket fortsätter leva vidare i våra hjärtan och sinnen i all framtid. Vi vill också rikta ett stort tack till de svenska myndigheterna för att ha möjliggjort för våra barn att lära sig sitt modersmål. Deras stöd är avgörande för att säkerställa att det assyriska språket fortsätter leva vidare i våra hjärtan och sinnen i all framtid.



E-post: assyriskakj@gmail.com
Hemsida: <https://akc-jonkoping.se/>

Telefon: 070-414 29 90
Adress: Birkagatan 36, 56133 Huskvarna

2025-04-22 Högtidligt mottagande av Ashur Bet Sargis i Jönköping



Den 22 april 2025 anordnade det assyriska kulturcentret i Jönköping ett varmt mottagande för den välkända assyriska konstnären Ashur Bet Sargis. Evenemanget präglades av stark kulturell stolthet och inleddes med traditionell musik som skapade en stämningsfull atmosfär. Kulturcentrets ordförande Elishwa Gilyana, höll ett välkomsttal, följt av hälsningar från framstående personer på AKC. De lyfte fram Bet Sargis betydelsefulla arbete med att bevara och sprida assyrisk konst genom decennier. Konstnären själv uttryckte sin tacksamhet och berättade om sin konstnärliga resa och dess koppling till den assyriska identiteten. Kulturcentret bekräftade sitt fortsatta stöd för kulturella initiativ inom diasporan.



E-post: assyriskakj@gmail.com
Hemsida: <https://akc-jonkoping.se/>

Telefon: 070-414 29 90
Adress: Birkagatan 36, 56133 Huskvarna

2025-05-23 Invigningen av den assyriska frisen från Nimrud



Ett minnesvärt ögonblick för vår kultur

På inbjudan av Assyrisk Riksförbundet i Sverige, i samarbete med Nationalmuseum, deltog Maryam Amnoel torsdagen den 23 maj i den assyriska temakvällen på Nationalmuseum i Stockholm. Detta unika evenemang samlade över tusen personer från hela landet.

Under kvällen visades ett nästan 3 000 år gammalt assyriskt reliefkonstverk: en bevingad skyddsande med ett ämbar och ett stiliserat träd. Verket kommer från kung Assurnasirpal II:s palats i Nimrud, som byggdes för nästan 3 000 år sedan.

Vi på Assyrisk Kulturcentret är stolta över att en av våra medlemmar var närvarande vid detta betydelsefulla tillfälle.

2025-05-29 Picknick i samband med Kristihimmelsfärdsdag (Solaqa - سولاقا) 🌈



Utflykt i samband med Kristihimmelsfärdsdag (Solaqa) | 29 maj 2025

Assyriska kulturcentret i Jönköping anordnade torsdagen den 29 maj 2025 en familjeutflykt i samband med Kristihimmelsfärdsdag (سولاقا - Solaqa) i det natursköna området Öxnegården.

Syftet med evenemanget var att stärka samhörigheten inom gemenskapen och att levandegöra det assyriska kulturarvet i en glädjefylld atmosfär med varierat konstnärligt innehåll.

Programmet innehöll vänliga familjesammankomster, livemusik med DJ Violinist, folkloristiska inslag med Dahola och Zorna samt traditionella assyriska danser där deltagarna medverkade aktivt.

Artisten Dawid Mirza bidrog med sin röst och gav evenemanget en extra glans som förhöjde stämningen.

Dagen avslutades med stort engagemang, och deltagarna uttryckte sin glädje över ett arrangemang som förenade nöje med kulturell identitet.



Med stöd från kommunen, medlemmar och samarbetspartners ser vi fram emot att utöka vår verksamhet ytterligare under 2025–2026, med särskilt fokus på ungdomsengagemang och internationella kulturutbyten

Med vänliga hälsningar

Styrelsen för Assyriska Kulturcenter i Jönköping

Elishwa Gilyana

Ankido Khano

Maryam Hawel Amnoel

Akad Khano

Datum: 2025-05-27